Hinc sequentia dubia solvenda proponuntur:

I. an ex tali agendi modo patrinus absens contrahat cognationem spiritualem, et inde exoriatu'r impedimen-tum canonis 1079; et si negative:

II. quidnam a patrino faciendum sit ut agere valeat per procuratorem; nimirum:

a) an debeat conferre determinatae personae man-datum speciale:

b) an vero sufficiat, ut edat, sive scripto sive voce, mandatum generale pro persona per parentes vel per baptizantem determinanda: immo

c) an sufficiat mandatum generale praesumptum pro quavis persona.

Hisce dubiis Emi Patres in plenario Conventu diei 24 iulii 1925 responderunt:

“Ad I. Si patrinus, agnoscens huiusmodi consuetudi-nem, eidem sese conformare intendat, et aliunde patrinus ipse esse possit ad normam can. 765, *Affirmative*.”

“Ad II. provisum in I. Attamen praedicta consuetu-do est reprobanda: 1<sup>o</sup> quia indubitanter constare debet patrinum in facie Ecclesiae proprium munus suscepisse, quod per dictam consuetudinem manet incertum et ae-quivocum; 2<sup>o</sup> quia patrinus suum munus suscipere debet cum plena notitia et conscientia inde exorientis obliga-tionis ad mentem can. 769, quod excludere videtur prae-fata consuetudo, quippe quae redigit patrini officium ad quemdam inanem ritum; 3<sup>o</sup> quia ex tali recepto more-facultas fere adimitur parcho conditiones explorandi, quae a can. 765 et 766 requiruntur, ut quis valide et lici-te patrini munus suscipiat.”

“Hisce prae oculis habitis, Instructio pro Rmis Ordinariis locorum fiat.”.

Facta insuper de his omnibus relatione Ssmo Domino Nostro Pio Papae XI per infrascriptum Secretarium huius Sacrae Congregationis, die 29 iulii 1925. Ssmus. decisionem EE. Patrum ratam habuit et confirmavit.

✠ A. CAPOTOSTI, EP. Thermen., *Secretarius*.

---

## Sacra Congregatio Rituum

---

### POPAYANEN

Maximilianus Crespo, Archiepiscopus Popayanensis, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter exostulavit; nimirum.

I. Summus Pontifex Pius X sa. me., die 18 maii 1907, indulgentias christifidelibus concessit qui devote sacram Hostiam adspexerint cum in Missae sacrificio elevatur, additis in ipsa oculorum elevatione verbis: “Dominus meus et Deus meus!”, Hinc quaeritur:

I. An fideles Missae adstantes, in sacrae Hostiae elevatione, clara et elata voce verba “Dominus meus et Deus meus!”, proferre possint? An etiam ad Calicis elevationem?

2. An ipse celebrans idem agere valeat, submissa tamen voce?

II. Ex Decreto Sacrae Rituum Congregationis, diei 29 aprilis 1922, Misae sanctorum duodecim Apostolorum habent Evangelia stricte propria. Cum vero Sanctus Paulus inter duodecim Apostolos non recenseatur sed, ut ait Sanctus Beda Venerabilis, sit tertius decimus Apostolus, quaeritur:

An Evangelia quae leguntur in Misis de festis Conversionis et Commemorationis S. Pauli Apostoli, diebus 24 januarii et 30 iunii, sint stricte propria?

III. Si accidat ut aliquod festum duplex maius vel minus aut semiduplex a festo duplici primae clasiss impeditum commemoretur tantum ad Laudes, debetne omitti ad Matutinum nona Lectio historica vel stricte propria de festo impedito?

IV. Sacerdos Feria quarta Cinerum Missam lectam celebraturus in oratoriis semipublicis, potestne ante Missam benedicere cineres sine cantu eosque omnibus petentibus distribuere?

V. Ex canone 1100 Codicis iuris canonici, extra casum necessitatis, in Matrimonii celebratione servandi sunt ritus in libris ritualibus ab Ecclesia probatis praescripti aut laudabilibus consuetudinibus receptis, Hinc quaeritur:

1. An in his regionibus Manuale Toletanum, quod passim in celebrando Matrimonio atque in administratione Smi. Viatici et Extremae Unctionis adhibetur, sit praeceptivum?

2. Et, in casu affirmativo an Ordinarii locorum eius usui semel pro semper renuntiare valeant, ut eius loco Rituale Romanum dehinc ab omnibus adhibeatur?

VI. Attenta declaratione Sacrae Poenitentiariae Apostolicae (Sectio de Indulgentiis), diei 21 iulii 1919, inspectis etiam Decretis Sacrae Rituum Congregationis, diei 15 octobris 1920 et 10 Novembris 1921, de ratione cantandi Litanias Lauretanas, quaeritur:

An in Litaniarum recitatione absque cantu iterari liceat priores invocationes hoc modo: *V. Kyrie, eleison. R. Kyrie, eleison.—V. Christe, eleison. R. Christe, eleison.—V. Kyrie, eleison. R. Kyrie, eleison?*

VII. Sorores cuiusdam Instituti, ex perantiqua consuetudine, quoties aliqua Soror e vita decedit, huius defunctae cadaver in lignea capsula, *albo* panno undequaque obvoluta, vel *albo* colore ex omni parte picta, in signum virginitatis, recondunt; quae capsula postea, pro officio et Missa defunctorum, in medio oratorio Communitatis deponitur, sed undique variis *albi* coloris ornamentis circumsepta. Hinc quaeritur:

An talis perantiqua consuetudo tolerari possit?

VIII. Pluribus in locis, Deo favente, instituta est consociatio Sociarum Sacratissimi Cordis Iesu, quae in prima cuiuslibet mensis Feria sexta peculiaris pietatis exercitia in honorem Divini Cordis peragere et sacram Communionem recipere student; et tunc celebratur Missa votiva de Sacratissimo Corde Iesu iuxta Decretum generale Sacrae Rituum Congregationis, n. 3712, diei 28 Iunii 1886. Cum vero huiusmodi Sociae, ruri praesertim, ab ecclesia paroeciali valde distent, et ob pauperem ea-

rum conditionen laboribus ad vitam sustentandam necessariis incumbere debeant, ac proinde sine gravi incommodo ecclesiam in Feria sexta adire nequeant, quaeritur:

An in hisce casibus Missa votiva de Sacratissimo Corde Iesu, a memorato Decreto indulta, in prima mensis Dominica celebrari possit, cauto tamen ut una saltem Missa dicatur de Officio diei?

Sacra autem Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis voto, praepositis quaestionibus accurate perpendis, ita respondendum censuit:

Ad I. Quoad primam partem, *negative in omnibus*, ad mentem Caeremonialis Episcoporum, lib. II, cap. VIII, n. 70, et Decreti generalis n. 3827, ad III, diei 22 mai 1894.

Quoad secundam partem, *negative*, iuxta canonem 818 Codicis iuris canonici et Rubricas Missalis Romani

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Affirmative.*

Ad VI. *Affirmative*, ex gratia, iuxta Memoriale Rituum, iussu Benedicti Papae XIII editum.

Ad V. Expedire ut adhibeatur Rituale Romanum, iuxta Decreta n. 3654, *Carthaginiensis*, 16 februarii 1886, et n. 5692 ad IX, *Strigontensis*, 30 augusti 1892.

Ad VI. *Affirmative.*

Ad VII. Serventur Rubricae ac Decreta n. 3035 ad XI, *Briocensis*, 21 iulii 1855, et n. 4165 ad V, *Dubiorum*, 4 augusti 1905.

Ad VIII. *Negative.*

Atque ita rescripsit ac declaravit die 6 novenbris 1925.

✠ A Card. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

(*Act. Ap Sedis*, 1926, p. 21).

## DUBIA

*De Responsoriis primi Nocturni et de Evangelio Dominicae in fine missae*

Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillime proposita sunt; nimirum:

I. Quando resumuntur vel anticipantur Lectiones primi Nocturni de quavis Dominica impedita, debentne semper dici cum suis Responsoriis, etiamsi haec in Dominicis seu Feriis praecedentibus recitata fuerint?

II. In fine Missae de Festo duplici I vel II classis cum commemoratione de occurrente Dominica debentne recitari Evangelium eiusdem Dominicae quamvis Missa Dominicae infra hebdomadam resumatur?

III. In fine Missae de Officio diei cum Commemoratione de Missa Dominicae primo infra hebdomadam resumpta debentne omitti Evangelium eiusdem Dominicae?

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, propositis dubiis respondendum censuit:

Ad I. *Affirmative*, iuxta novas Rubricas generales Breviarii Romani tit. I, n. 4; nisi anticipentur lectiones primi Nocturni de Dominica quinta Octobris quae dicuntur cum Responsoriis de Feria currenti, iuxta specialem Rubricam.

Ad II et III. *Affirmative*, iuxta novas Rubricas generales Missalis Romani, tit. IX, nn. 1 et 2.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 11 decembris 1925.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
*S. R. C. Praefectus.*

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

(*Act. Ap. Sedis*, 1926, pag. 57).

---

## Sagrada penitenciaría apostólica

### SECCIÓN DE INDULGENCIAS

(20 Noviembre 1925)

Su Santidad el Papa Pío XI, en la audiencia otorgada al señor Cardenal penitenciario Mayor, a todos los fieles que devotamente reciten alguna de estas jaculatorias: “¡Dios mío, os amo! ¡Convertid a los infelices blasfemos! ¡Corazón de Jesús, os amo! ¡Convertid a los pobres blasfemos!”, concede benigne las siguientes

indulgencias: 1.<sup>a</sup> Parcial de trescientos días tantas veces cuantas las reciten, al menos con el corazón contrito. 2.<sup>a</sup> Plenaria, con las condiciones de costumbre, una vez al mes, si la recitan durante todo el mes.

Se concede perpetuamente sin publicación de Breve y sin que obste cualquier cosa en contrario.—S. LUCIO, S. P. Reg.—G. MENCHINI, Sub.

### DUBIUM CIRCA CORONAS EX VITRO CONFECTAS

Sacrae Poenitentiariae Apostolicae sequens dubium pro oportuna solutione exhibitum fuit;

Sacra Congregatio Indulgentiarum, die 29 februarii 1820, ad 2, expresse declaravit Coronas Indulgentiis ditari posse etsi ex vitro seu chystallo confectas, *dummodo globuli sint ex vitro solido atque compacto*.

At in Monito n. 1, praeposito authentico elencho Indulgentiarum Apostolicarum, edito die 17 februarii 1922, ita legitur: "Res aptae ad recipiendam benedictionem pro Indulgentiis Apostolicis lucrandis, sunt tantummodo Coronae, Rosaria, Cruces, Crucifixi, parvae Statue, Numismata, dummodo non sint ex stanno, plumbo, vitro aliave simili materia, quae facile confringi vel consumi possit... Hinc quaeritur:

Num id, quod in allato Monito ita in genere et simpliciter statuitur de Coronis, quae sunt ex vitro, intelligi debeat ad tramitem praedictae declarationis Sacrae Congregationis Indulgentiarum?

Et Sacra Poenitentiaria Apostolica, die 24 novembris 1925, respondit: *Affirmative*.

Facta autem de praemisis relatione Ssmo. D. N. Pio divina Providencia Papae XI, ab infrascrito Cardenali Poenitenciaro Majori, in Audientia diei 18 decembris 1925, idem Ssmus. Dominus responsum Sacrae Poenitentiariae benigne approbavit atque publici iuris fieri iussit.

Datum Romae, ex Sacra Poenitentiaria Apostolica, die 21 decembris 1925.

FR. ANDREAS CARD. FRÜHRWIRTH, *Poen. Maj.*